



## Só Festas & Eventos LTDA

Maria do Carmo Araújo Sousa  
 CNPJ: 09,126,623/0001-80  
 Av. Mário Bezerra, 314, Centro – Barão de Grajaú – MA,  
 Telefone (89) 9 9974-7331

FOLHA: 29  
 PROC.: 21/2022  
 RUBRICA: 8

À Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú - MA  
 Comissão Permanente de Licitação (CPL)

CARDAPIO A					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANTIDADE	VALOR POR EVENTO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA MINERAL COM E SEM GÁS	UNID	10 EVENTOS PARA 100 PESSOAS (VALOR POR PESSOA R\$ 12,60)	R\$ 1.260,00	R\$ 12.600,00
2	CAFÉ				
3	REFRIGERANTE COMUM				
4	SUCO DE FRUTAS NATURAIS				
5	SANDUICHES RECHEADOS				
6	PÃO DOCE				
7	SALGADOS DE FORNO DOCE				
8	LOUÇA PARA EVENTOS				

CARDAPIO B					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANTIDADE	VALOR POR EVENTO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA MINERAL COM E SEM GÁS	UNID	10 EVENTOS PARA 200 PESSOAS (VALOR POR PESSOA R\$ 14,75)	R\$ 2.950,00	R\$ 29.500,00
2	CAFÉ				
3	SUCO DE FRUTAS NATURAIS				
4	SANDUICHES RECHEADOS				
5	PÃO DOCE				
6	SALGADOS DE FORNO				
7	LEITE				
8	ACHOCOLATADO				
9	BOLO				
10	PÃO DE QUEIJO				
11	LOUÇA PARA EVENTOS				

CARDAPIO C					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANTIDADE	VALOR POR EVENTO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA MINERAL COM E SEM GÁS	UNID	5 EVENTOS PARA 200 PESSOAS (VALOR POR PESSOA R\$ 7.800,00)	R\$ 7.800,00	R\$ 39.000,00
2	REFRIGERANTE COMUM DE 1ª LINHA				
3	SUCO DE FRUTAS NATURAIS				
4	CAJUINA				



## Só Festas & Eventos LTDA

Maria do Carmo Araújo Sousa  
 CNPJ: 09,126,623/0001-80  
 Av. Mário Bezerra, 314, Centro – Barão de Grajaú – MA,  
 Telefone (89) 9 9974-7331

FOLHA: 30  
 PROC.: 24/2022  
 RUBRICA: D

5	CANAPÉS		39,00)		
6	SALGADO DE FORNO				
7	PETITFOUR DOCE				
8	PETITFOUR SALGADO				
9	LOUÇA - PORCENA/ VIDRO				
10	ALOCAÇÃO DE EQUIPES EMPREGADOS, GARÇONS, AUXILIARES E COZINHA E GERENTE DE EQUIPE DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO, CONSIDERANDO -SE O NIVEL DO EVENTO, LOCAL E HORA.				
11	FORNECIMENTO DE MESAS E CADEIRAS PARA OS CONVIDADOS				

CARDAPIO D					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO - (MARMITEX N.º 07) – (A COMPOSIÇÃO DAS REFEIÇÕES DIÁRIAS DEVERÁ SER VARIADA, COMPOSTA DE ARROZ, FEIJÃO, FAROFA, CARNE BRANCA E/OU CARNE VERMELHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, MASSAS, SALADAS DIVERSIFICADAS E LEGUMES. - AS REFEIÇÕES DEVEM SER ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DESCARTÁVEIS, DE ISOPOR, PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS, COM PESO MÍNIMO DE 400GR; -CADA EMBALAGEM DEVERÁ SER ACOMPANHADA DE TALHERES DESCARTÁVEIS	UNID	1.000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00



## Só Festas & Eventos LTDA

Maria do Carmo Araújo Sousa  
 CNPJ: 09,126,623/0001-80  
 Av. Mário Bezerra, 314, Centro – Barão de Grajaú – MA,  
 Telefone (89) 9 9974-7331

FOLHA: 31  
 PROC.: 21/2022  
 RUBRICA: J

--	--	--	--	--	--

CARDÁPIO E					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES ALMOÇO/JANTAR, NO SISTEMA (SELF SERVICE), COMPOSTA POR ARROZ, SALADA, FEIJÃO, FAROFA, MASSA (01 OPÇÃO ENTRE – MACARRÃO, PENE, TALHARIM), SALGADO (01 OPÇÃO ENTRE – QUICHE, FOLHADO, ROCAMBOLE), CARNE (02 OPÇÕES ENTRE – BOVINA, FRANGO, PEIXE, CARNEIRO, PAÇOCA), FRUTAS (02 OPÇÕES), SOBREMESA, SUCO (02 SABORES), REFRIGERANTE (02 SABORES) E ÁGUA.	UNID	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00

LOTE 2 - DECORAÇÕES					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Vila para cortina	UNID	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
2	Painel com tecido de Jaguar	UNID	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
3	Toalhas de mesa para buffet	UNID	24	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00
4	Toalhas e mesa para convidados	UNID	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
5	Arranjos de Flores	UNID	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00



## Só Festas & Eventos LTDA

Maria do Carmo Araújo Sousa  
CNPJ: 09,126,623/0001-80  
Av. Mário Bezerra, 314, Centro – Barão de Grajaú – MA,  
Telefone (89) 9 9974-7331

FOLHA: 32  
PROC.: 21/2022  
RUBRICA: 7

6	Flores	UNID	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
7	Suporte para bolo	UNID	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
8	Suporte para doces	UNID	48	R\$ 30,00	R\$ 1.440,00
9	Pratos	UNID	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
10	Jarras de Sucos	UNID	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
11	Garrafas para Café	UNID	24	R\$ 25,00	R\$ 600,00
12	Garrafas para Leite	UNID	24	R\$ 25,00	R\$ 600,00
13	Bombonieres	UNID	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
14	Taças	UNID	2400	R\$ 3,00	R\$ 7.200,00
15	Copos	UNID	2400	R\$ 2,00	R\$ 4.800,00
16	Mesa para banquete com toalha	UNID	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
17	Cadeira com capa	UNID	700	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00
18	Suqueiras	UNID	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 34.690,00</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 160.790,00</b>

Válida por 30 dias.

Floriano- PI, 08 de Fevereiro de 2022

*M<sup>a</sup> do Carmo Araújo Sousa*

Maria do Carmo Araújo Sousa  
CNPJ: 09,126,623/0001-80  
Só Festas e Eventos

## Brincando com Festa

Cleyde Oliveira Eufrazio  
CNPJ: 08.139.793/0001-36  
Rua Marechal Pires Ferreira, 558, Centro – Floriano – PI  
Fone: (89) 9 9921-5209 / (89) 3521-2601

FOLHA: 33  
PROC.: 21/2023  
RUBRICA: 3

### À Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú/MA

Segue a proposta e preços para a contratação de empresa para prestação de serviços de buffet e decoração para atender as necessidades do município de Barão de Grajaú/MA.

CARDAPIO A					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANTIDADE	VALOR POR EVENTO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA MINERAL COM E SEM GÁS	UNID	10 EVENTOS PARA 100 PESSOAS (VALOR POR PESSOA R\$ 12,60)	R\$ 1.262,75	R\$ 12.627,50
2	CAFÉ				
3	REFRIGERANTE COMUM				
4	SUCO DE FRUTAS NATURAIS				
5	SANDUICHES RECHEADOS				
6	PÃO DOCE				
7	SALGADOS DE FORNO DOCE				
8	LOUÇA PARA EVENTOS				

CARDAPIO B					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANTIDADE	VALOR POR EVENTO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA MINERAL COM E SEM GÁS	UNID	10 EVENTOS PARA 200 PESSOAS (VALOR POR PESSOA R\$ 14,75)	R\$ 2.951,50	R\$ 29.515,00
2	CAFÉ				
3	SUCO DE FRUTAS NATURAIS				
4	SANDUICHES RECHEADOS				
5	PÃO DOCE				
6	SALGADOS DE FORNO				
7	LEITE				
8	ACHOCOLATADO				
9	BOLO				
10	PÃO DE QUEIJO				
11	LOUÇA PARA EVENTOS				

CARDAPIO C					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANTIDADE	VALOR POR EVENTO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA MINERAL COM E SEM GÁS	UNID	5 EVENTOS PARA 200 PESSOAS		
2	REFRIGERANTE COMUM DE 1ª LINHA				

## Brincando com Festa

Cleyde Oliveira Eufrazio

CNPJ: 08.139.793/0001-36

Rua Marechal Pires Ferreira, 558, Centro – Floriano – PI

Fone: (89) 9 9921-5209 / (89) 3521-2601

FOLHA: 34  
PROC.: 21/2023  
RUBRICA: 9

3	SUCO DE FRUTAS NATURAIS	(VALOR POR PESSOA R\$ 39,00)	R\$ 7.801,00	R\$ 39.005,00
4	CAJUINA			
5	CANAPÉS			
6	SALGADO DE FORNO			
7	PETITFOUR DOCE			
8	PETITFOUR SALGADO			
9	LOUÇA - PORCENA/ VIDRO			
10	ALOCAÇÃO DE EQUIPES EMPREGADOS, GARÇONS, AUXILIARES E COZINHA E GERENTE DE EQUIPE DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO, CONSIDERANDO -SE O NIVEL DO EVENTO, LOCAL E HORA.			
11	FORNECIMENTO DE MESAS E CADEIRAS PARA OS CONVIDADOS			

CARDAPIO D					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO - (MARMITEX N.º 07) – (A COMPOSIÇÃO DAS REFEIÇÕES DIÁRIAS DEVERÁ SER VARIADA, COMPOSTA DE ARROZ, FEIJÃO, FAROFA, CARNE BRANCA E/OU CARNE VERMELHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, MASSAS, SALADAS DIVERSIFICADAS E LEGUMES. - AS REFEIÇÕES DEVEM SER ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DESCARTÁVEIS, DE ISOPOR, PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS, COM PESO MÍNIMO DE 400GR; -CADA EMBALAGEM DEVERÁ SER ACOMPANHADA DE TALHERES DESCARTÁVEIS	UNID	1.000	R\$ 15,39	R\$ 15.390,00

# Brincando com Festa

Cleyde Oliveira Eufrazio

CNPJ: 08.139.793/0001-36

Rua Marechal Pires Ferreira, 558, Centro – Floriano – PI

Fone: (89) 9 9921-5209 / (89) 3521-2601

FOLHA: 34  
PROC.: 21/2022  
RUBRICA: B

--	--	--	--	--	--

## CARDAPIO E

ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES ALMOÇO/JANTAR, NO SISTEMA (SELF SERVICE), COMPOSTA POR ARROZ, SALADA, FEIJÃO, FAROFA, MASSA (01 OPÇÃO ENTRE – MACARRÃO, PENE, TALHARIM), SALGADO (01 OPÇÃO ENTRE – QUICHE, FOLHADO, ROCAMBOLE), CARNE (02 OPÇÕES ENTRE – BOVINA, FRANGO, PEIXE, CARNEIRO, PAÇOCA), FRUTAS (02 OPÇÕES), SOBREMESA, SUCO (02 SABORES), REFRIGERANTE (02 SABORES) E ÁGUA.	UNID	1.000	R\$ 31,00	R\$ 31.000,00

## LOTE 2 - DECORAÇÕES

ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Vila para cortina	UNID	50	R\$ 50,15	R\$ 2.507,50
2	Painel com tecido de Jaguar	UNID	10	R\$ 150,25	R\$ 1.502,50
3	Toalhas de mesa para buffet	UNID	24	R\$ 5,90	R\$ 141,60
4	Toalhas e mesa para convidados	UNID	100	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00
5	Arranjos de Flores	UNID	50	R\$ 50,95	R\$ 2.547,50

## Brincando com Festa

Cleyde Oliveira Eufrasio

CNPJ: 08.139.793/0001-36

Rua Marechal Pires Ferreira, 558, Centro – Floriano – PI

Fone: (89) 9 9921-5209 / (89) 3521-2601

FOLHA: 35  
PROC.: 21/2022  
RUBRICA: 21

6	Flores	UNID	50	R\$ 13,75	R\$ 687,50
7	Suporte para bolo	UNID	20	R\$ 52,70	R\$ 1.054,00
8	Suporte para doces	UNID	48	R\$ 33,99	R\$ 1.631,52
9	Pratos	UNID	300	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00
10	Jarras de Sucos	UNID	60	R\$ 25,75	R\$ 1.545,00
11	Garrafas para Café	UNID	24	R\$ 25,21	R\$ 605,04
12	Garrafas para Leite	UNID	24	R\$ 25,79	R\$ 618,96
13	Bombonieres	UNID	50	R\$ 21,15	R\$ 1.057,50
14	Taças	UNID	2400	R\$ 3,85	R\$ 9.240,00
15	Copos	UNID	2400	R\$ 2,99	R\$ 7.176,00
16	Mesa para banquete com toalha	UNID	20	R\$ 61,22	R\$ 1.224,40
17	Cadeira com capa	UNID	700	R\$ 4,79	R\$ 3.353,00
18	Suqueiras	UNID	50	R\$ 30,69	R\$ 1.534,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 39.511,52</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 168.240,42</b>

Válida por 30 dias.

Floriano- PI, 03 de Fevereiro de 2022

*Cleyde Oliveira Eufrasio*  
EMPRESA

08.139.793/0001-36  
- BRINCANDO COM FESTAS -  
CLEYDE OLIVEIRA EUFRASIO  
Rua Marechal Pires Ferreira, 558 - Centro  
CEP: 64800-082 - Floriano-PI





## Arte e Festa

Patrícia Maria de Magalhães Silva

CNPJ: 29.367.219/0001-05

Rua Edine Matos, 130, Taboca – Floriano - PI

FOLHA: 36  
PROC.: 21/2022  
RUBRICA:

### À Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú-MA

CARDAPIO A					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANTIDADE	VALOR POR EVENTO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA MINERAL COM E SEM GÁS	UNID	10 EVENTOS PARA 100 PESSOAS (VALOR POR PESSOA R\$ 12,60)	R\$ 1.262,75	R\$ 12.627,50
2	CAFÉ				
3	REFRIGERANTE COMUM				
4	SUCO DE FRUTAS NATURAIS				
5	SANDUICHES RECHEADOS				
6	PÃO DOCE				
7	SALGADOS DE FORNO DOCE				
8	LOUÇA PARA EVENTOS				

CARDAPIO B					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANTIDADE	VALOR POR EVENTO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA MINERAL COM E SEM GÁS	UNID	10 EVENTOS PARA 200 PESSOAS (VALOR POR PESSOA R\$ 14,75)	R\$ 2.951,50	R\$ 29.515,00
2	CAFÉ				
3	SUCO DE FRUTAS NATURAIS				
4	SANDUICHES RECHEADOS				
5	PÃO DOCE				
6	SALGADOS DE FORNO				
7	LEITE				
8	ACHOCOLATADO				
9	BOLO				
10	PÃO DE QUEIJO				
11	LOUÇA PARA EVENTOS				

CARDAPIO C					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANTIDADE	VALOR POR EVENTO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA MINERAL COM E SEM GÁS	UNID	5 EVENTOS PARA 200 PESSOAS (VALOR POR PESSOA R\$ 39,00)	R\$ 7.801,00	R\$ 39.005,00
2	REFRIGERANTE COMUM DE 1ª LINHA				
3	SUCO DE FRUTAS NATURAIS				
4	CAJUINA				
5	CANAPÉS				
6	SALGADO DE FORNO				
7	PETITFOUR DOCE				



## Arte e Festa

Patrícia Maria de Magalhães Silva

CNPJ: 29.367.219/0001-05

Rua Edine Matos, 130, Taboca – Floriano - PI

FOLHA: 37  
PROC.: 21/2022  
RUBRICA: Ⓢ

8	PETITFOUR SALGADO				
9	LOUÇA - PORCENA/ VIDRO				
10	ALOCÇÃO DE EQUIPES EMPREGADOS, GARÇONS, AUXILIARES E COZINHA E GERENTE DE EQUIPE DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO, CONSIDERANDO -SE O NIVEL DO EVENTO, LOCAL E HORA.				
11	FORNECIMENTO DE MESAS E CADEIRAS PARA OS CONVIDADOS				

CARDAPIO D					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO - (MARMITEX N.º 07) – (A COMPOSIÇÃO DAS REFEIÇÕES DIÁRIAS DEVERÁ SER VARIADA, COMPOSTA DE ARROZ, FEIJÃO, FAROFA, CARNE BRANCA E/OU CARNE VERMELHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, MASSAS, SALADAS DIVERSIFICADAS E LEGUMES. -AS REFEIÇÕES DEVEM SER ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DESCARTÁVEIS, DE ISOPOR, PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS, COM PESO MÍNIMO DE 400GR; -CADA EMBALAGEM DEVERÁ SER ACOMPANHADA DE TALHERES DESCARTÁVEIS	UNID	1.000	R\$ 15,39	R\$ 15.390,00



## Arte e Festa

Patricia Maria de Magalhães Silva

CNPJ: 29.367.219/0001-05

Rua Edine Matos, 130, Taboca – Floriano - PI

FOLHA: 30  
PROC.: 01/2022  
RUBRICA: [assinatura]

CARDAPIO E					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES ALMOÇO/JANTAR, NO SISTEMA (SELF SERVICE), COMPOSTA POR ARROZ, SALADA, FEIJÃO, FAROFA, MASSA (01 OPÇÃO ENTRE – MACARRÃO, PENE, TALHARIM), SALGADO (01 OPÇÃO ENTRE – QUICHE, FOLHADO, ROCAMBOLE), CARNE (02 OPÇÕES ENTRE – BOVINA, FRANGO, PEIXE, CARNEIRO, PAÇOCA), FRUTAS (02 OPÇÕES), SOBREMESA, SUCO (02 SABORES), REFRIGERANTE (02 SABORES) E ÁGUA.	UNID	1.000	R\$ 31,00	R\$ 31.000,00

LOTE 2 - DECORAÇÕES					
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Vila para cortina	UNID	50	R\$ 50,25	R\$ 2.512,50
2	Painel com tecido de Jaguar	UNID	10	R\$ 150,30	R\$ 1.503,00
3	Toalhas de mesa para buffet	UNID	24	R\$ 5,75	R\$ 138,00
4	Toalhas e mesa para convidados	UNID	100	R\$ 17,30	R\$ 1.730,00
5	Arranjos de Flores	UNID	50	R\$ 50,25	R\$ 2.512,50
6	Flores	UNID	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
7	Suporte para bolo	UNID	20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
8	Suporte para doces	UNID	48	R\$ 34,00	R\$ 1.632,00
9	Pratos	UNID	300	R\$ 4,25	R\$ 1.275,00
10	Jarras de Sucos	UNID	60	R\$ 25,70	R\$ 1.542,00
11	Garrafas para Café	UNID	24	R\$ 25,31	R\$ 607,44
12	Garrafas para Leite	UNID	24	R\$ 25,99	R\$ 623,76
13	Bombonieres	UNID	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
14	Taças	UNID	2400	R\$ 3,65	R\$ 8.760,00



## Arte e Festa

Patrícia Maria de Magalhães Silva

CNPJ: 29.367.219/0001-05

Rua Edine Matos, 130, Taboca – Floriano - PI

FOLHA: 59  
PROC.: 21/2022  
RUBRICA: 8

15	Copos	UNID	2400	R\$ 2,98	R\$ 7.152,00
16	Mesa para banquete com toalha	UNID	20	R\$ 61,20	R\$ 1.224,00
17	Cadeira com capa	UNID	700	R\$ 4,39	R\$ 3.073,00
18	Suqueiras	UNID	50	R\$ 30,99	R\$ 1.549,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 38.574,70</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 166.112,20</b>

Válida por 30 dias.

Floriano- PI, 01 de Fevereiro de 2022

Patrícia Maria de Magalhães Silva

CNPJ: 29.367.219/0001-05

Arte e Festa